Форма № 1

Уведомление о начале сбора замечаний и предложений организаций и граждан по проведении публичных консультаций в рамках анализа
проекта нормативных правовых актов на соответствие их
антимонопольному законодательству
	Министерство имущественных и земельных отношений Чеченской Республики уведомляет о проведении публичных консультаций проекта постановления Правительства Чеченской Республики «О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 28 апреля 2009 года № 69»

	В рамках публичных консультаций все заинтересованные лица могут направить свои предложения и замечания по данному нормативно-правовому акту.

Предложения и замечания принимаются по адресу: (г. Грозный,
ул. Старопромысловское шоссе, 9 «а», а также по адресу электронной почты :
(mizo2004@inbox.ru).

Сроки приема предложений и замечаний с 07.07.2020 г. по 06.08.2020 г.

Место размещения уведомления и реестра нормативных правовых актов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» ( http://www.mizo-chr.ru/):
в разделе «Антимонопольный комплаенс».

Все  поступившие предложения и замечания будут рассмотрены до 07.08.2020 года.

К уведомлению прилагаются:

1.Анкета для участников публичных консультаций (форма № 2).
2.Наименование проекта нормативного правового акта.
«О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 28 апреля 2009 года № 69»

Контактные лица:
(Шапианова З.М. ), (Консультант отдела), (29-55-86)
с 09-00 до 18-00 по рабочим дням

Форма № 2

Анкета
для участников публичных консультаций

	По возможности, укажите

	Наименование организации:

	Сферу деятельности организации:

	Ф.И.О. контактного лица:

	Номер телефона:

	Адрес электронной почты:

Общие сведения о нормативном правовом акте

	Сфера государственного
регулирования :

	Вид и наименование :

	Наличие (отсутствие) в (проекте) нормативного акта положений,
противоречащих  антимонопольному законодательству

	Предложения и замечания по (проекту) нормативного правового акта

[bookmark: bookmark1]ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

[bookmark: bookmark2] (
от
) (
№
) (
г. Г розный
)ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 28 апреля 2009 года № 69

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации                        от 18 мая 2019 года № 623 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 г. № 645 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2008 г.                             № 961», Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановление Правительства Чеченской Республики                       от 28 апреля 2009 года № 69 «О порядке формирования, ведения и опубликования Перечня государственного имущества Чеченской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный Перечень имущества» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 27 июля 2009 года № 130, от 9 июля 2018 года № 140)        (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. в наименовании слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
1.2. в подпункте 1.1 пункта 1 слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами                             «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
1.3. в пункте 2 слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
1.4. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики А.А. Магомадова.».
2. Внести в Порядок формирования, ведения и опубликования перечня государственного имущества Чеченской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Чеченской Республики, утвержденный Постановлением                (далее - Порядок), следующие изменения:
2.1. в наименовании слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
2.2. в пункте 1.1 слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
2.3. в пункте 2.1 слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
2.4. в приложении к Порядку:
[bookmark: sub_103]а) в правом верхнем углу слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами                           «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
б) в наименовании слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
2.5. в приложении к Постановлению:
а) в наименовании слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
б) в пункте 1 слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Чеченской Республики 							       М.М. Хучиев